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Farsund 13. februar 2025 

Vedr. frivillighetserklæringen for Farsund kommune 
 
Det vises til Deres brev av 11. februar og møte mellom kommunen v/ordfører, kommunedirektør, 
kommunalsjef for teknisk, kommunalsjef for oppvekst og kultur, kultursjef, rådgiver teknisk og 
hallansvarlig i Farsund kommune og frivilligheten i Farsund v/FLIK, leder for frivilligsentralen og 
undertegnede på rådhuset 12. februar 2025. 
 
I den oversendte dokumentasjonen og i møtet 12. februar er det brukt mye tid på å diskutere ordlyden og 
forståelsen av frivillighetserklæringen som ble vedtatt i Farsund kommune 25. mai 2018 og 
iverksettelsen/praktiseringen av denne. 
 
Ordføreren og kommunedirektøren/administrasjonen hevder på sin side at frivillighetserklæringen er 
uklar på enkelte punkter, mens vi fra frivilligheten mener at den er veldig klar.  
 
Det springende punkt er setningen i frivillighetserklæringen som sier «Frivilligheten får bruke lokaler i 
kommunale bygg gratis» og hvorvidt dette betyr at frivillige lag og foreninger skal betale for bruk av 
kommunale bygg eller ikke. 
 
Møtet 12. februar utviklet seg på en måte som nok ingen av oss ønsket, men jeg oppfatter at vi alle 
ønsker å finne en løsning på saken. Konklusjonen fra kommunens side var, slik jeg oppfattet det, at det 
må lages en politisk sak om hvordan frivillighetserklæringen skal tolkes og eventuelt om 
frivillighetserklæringen må revideres. 
 
Saksbehandler har brukt mye tid på svarbrevet som vi har fått. Det er funnet fram mange protokoller, 
saksutredninger og referater for å belyse problemstillingen fra kommunens side. Det er bra at saken blir 
grundig belyst.  
 
Noe som fortsatt var uklart for undertegnede etter møtet 12. februar var hvordan 
kommuneadministrasjonen har tenkt å følge opp frivillighetserklæringen slik den foreligger fram til det 
eventuelt kommer et nytt vedtak. Etter min forståelse har hverken ordføreren eller kommunedirektøren 
myndighet til å overse et vedtak som er fattet av kommunestyret. 
 
Det var derfor svært gledelig, om enn noe overraskende, da vi i dag fant ut at kommunen allerede har 
vedtatt et dokument som gir en god presisering og oppklaring av de forhold administrasjonen hevder er 
uklare i frivillighetserklæringen. 



 

 
Formannskapet vedtok 2. juni 2022 «Utleiereglement for kommunale områder og lokaler - Veiledning og 
vilkår for leie av kommunale uteområder og lokaler til utsalg, arrangementer, festivaler, trening og 
opplevelsesaktiviteter i Farsund kommune».  
 
Formålet med reglementet er blant annet «å tilrettelegge for trening og idrett». I dette reglementet 
presiserer kommunen hvilke lokaler og områder som omfattes av bestemmelsene og man får dermed en 
utfyllende presisering av hva som er tilgjengelig for utlån. Reglementet tar, i motsetning til 
frivillighetserklæringen, også med seg uteområder og idretts-/fotballbaner. Reglementet beskriver også 
hvem som omfattes av hvilke regler. 
 
Reglementet har et eget kapittel om priser. Her heter det (det er min utheving i teksten): 
 

Farsund kommune støtter opp under kulturelt arbeid og aktiviteter/arrangementer som bidrar til 
fysisk aktivitet, inkludering, frivillighet og integrering. Og tilbyr gratis utleie til følgende:  
• Registrerte lag og foreninger til øving/trening, møter og arrangementer som ikke er 

inntektsbringende.  
• Ideelle arrangementer som gir overskudd til gode formål i lokalsamfunnet. 
• Gratisarrangementer som er inkluderende 

 
Dette kan ikke misforstås. Det presiseres at regelen om gratis leie gjelder for registrerte lag og 
foreninger, og forteller med tydelighet at trening, møter og arrangementer som gjennomføres av disse 
frivillige lagene og foreningene skal være gratis. Det er ikke satt noen begrensninger på tider så man må 
derfor kunne legge til grunn at det skal være gratis både i oppsatte treningstider, i helger, inne i haller og 
på utendørsanleggene i kommunen. Det tas ingen forbehold annet enn at det ikke skal være 
inntektsbringende!  
 
Ingen kan hevde at arrangementer som håndball- og fotballkamper for lagene i Farsund kommune er 
inntektsbringende for noen, og uansett om de skulle være det vil kulepunkt nr. to være dekkende fordi et 
eventuelt overskudd av all aktivitet i frivillige lag og foreninger går direkte tilbake til gode formål i 
lokalsamfunnet gjennom tilbud til kommunens innbyggere. Slike kamper er jo også gratis og 
inkluderende for de som er med, så her slår alle de tre kulepunktene inn. 
 
Vi som er glade i og engasjerte innen idretten jobber daglig for at kommunens innbyggere skal ha et godt 
og variert tilbud og vi er glade for at kommunen presiserer i reglementet sitt at «Farsund kommune 
støtter opp under kulturelt arbeid og aktiviteter/arrangementer som bidrar til fysisk aktivitet, inkludering, 
frivillighet og integrering». 
 
Jeg er veldig fornøyd med at det allerede finnes et reglement som støtter opp under vår oppfatning av 
hvordan frivillighetserklæringen skal forstås.  
 
Nå forventer jeg at kommunen umiddelbart endrer praksis og at treninger og arrangementer kan 
gjennomføres i kommunens flotte haller og utendørsanlegg uten at kommunen sender noen faktura for 
denne bruken til idrettsklubbene i Farsund kommune.  
 
 
 
Vennlig hilsen for 
Farsund idrettsråd 
 
 
Rune Grimsby (sign) 
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